

prawdy, np. o Kościele, o Eucharystii, o kapłaństwie, a potem wnioski ascezyjno-praktyczne. Cała refleksja zawsze kończy się modlitwą, która bardzo zapada w serce czytelnika. Pisząc swoje refleksje Autor wykazał olbrzymie i szerokie odczytanie we współczesnej literaturze zarówno teologicznej, jak i ogólnej humanistycznej.

Pełne zjednoczenie, zdaniem ks. Grudnioka, osiąga się przez rozważania „z dnia na dzień” powszedniości naszego życia. Wtedy to życie staje się i piękniejsze i pełne prawdziwego pokoju.

Reasumując wszystkie wyżej podane myśli, serdecznie gratuluję ks. Prałatowi tej pozycji i zawartych w niej z głębi serca płynących wskazówek i zachęt do prowadzenia autentycznego wewnętrznego życia. Czytając tę pozycję, człowiek zaostrza swe myślenie i przez mnóstwo wyrażeń, zachęt i propozycji ustawia swoje życie na nowe nieznane dotychczas drogi życia.

Książka jest napisana językiem czytelnym, zrozumiałym i przekonującym. Proponuję, żeby ją wzięli do ręki nie tylko katecheci i kaznodzieje, ale także każdy wierzący człowiek, który szuka w swoim życiu drogi do Boga i potrzebnej mu podpory do pokonywania jakże dziś nieraz trudnych i skomplikowanych ścieżek życia.

Kraków

Ks. STANISŁAW GRZYBEK

*Księga imion i świętych.* Opr. H. Fros SJ i F. Sowa, tom 2, D–G, Wyd. WAM, Kraków 1997, ss. VIII+555.

Otrzymałmy 2 tom zapowiadanej wielotomowej serii hagiograficznej (zob. RBL, 1997, s. 169n.), obejmujący hasła osobowe D–G (Dagmara – Gwidon z Cortony). Zważywszy ogromną liczbę omawianych postaci, biogramy są bardzo oszczędne, opierające się na danych historycznych, odsyłając czytelnika do wybranej bibliografii, która jest przytaczana po każdym hasle. Trzeba tylko życzyć Autorom i Wydawnictwu WAM dalszych tomów tego cennego przedsięwzięcia.

Kraków

Ks. JERZY CHMIEL

JAN OGRODZKI, *Słowo i kontemplacja.* Biblijne kamienie milowe na drodze wiary i życia duchowego, Michalineum 1997, ss. 176.

Autor jest świeckim pracownikiem naukowym w dziedzinie nauk ścisłych, ale posiada wykształcenie teologiczne zdobyte w Akademii Teologii Katolickiej w Warszawie, gdzie studiował bibliistykę pod kierunkiem śp. ks. prof. Czesława Jakubca. Jako świecki przewodnik duchowy dla wielu grup w warszawskich parafiach napisał cykl rozmyślań czy konferencji opartych na Biblii, które mogą być cenną pomocą dla duszpasterzy tak duchownych, jak i świeckich współpracowników. Świeżość spojrzenia, dobry język i umiłowanie Pisma św. czytanego w Kościele to walory książki, którą można polecić i świeckim, i duchownym.

Kraków

Ks. JERZY CHMIEL